АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2014

           № 449

пгт Кильмезь

О рабочей группе при администрации Кильмезского района по вопросам гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, информационной политики в сфере профилактики терроризма и экстремизма

В целях предупреждения и своевременного реагирования на ситуацию по вопросам гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, информационной политики в сфере профилактики терроризма и экстремизма администрация Кильмезского района постановляет:

1. Создать рабочую группу при администрации Кильмезского района по вопросам гармонизации межнациональных и межрелигиозных  отношений, информационной политики в сфере профилактики терроризма и экстремизма (далее рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение рабочей группы при  администрации Кильмезского района по вопросам гармонизации межнациональных и межрелигиозных  отношений, информационной политики в сфере профилактики терроризма и экстремизма согласно приложению №2.

И.о. главы администрации

Кильмезского района   Н. Г. Смирнова
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист, отв. секретарь

КДН и ЗП
                                Г. Н. Нефёдова

19.06.2014

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

района по социальным вопросам                             Н. Г. Смирнова
19.06.2014

Начальник МО МВД России
«Кильмезский»

С. В. Белоглазов

19.06.2014

Начальник ТП УФМС РФ
в Кильмезском районе

(согласовано
А. А. Шафоростов

по телефону)

19.06.2014

Прокурор района                                                           А. Ю. Беляков

19.06.2014

Управляющий делами районной Думы                              Р. Г. Мифтахутдинов

19.06.2014

Глава Кильмезского городского

поселения

      А. В. Стяжкин

(согласовано

по телефону)

19.06.2014

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Юрисконсульт администрации

Кильмезского района                                                       Е. В. Бурова
19.06.2014
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами

                                         М. Н. Дрягина
19.06.2014

	Приложение № 1

УТВРЕЖДЕНО          постановлением           администрации района

от 19.06.2014 № 449

Состав рабочей группы при администрации Кильмезского района по вопросам гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, информационной политики в сфере профилактики терроризма и экстремизма

	ГИЛИМУЛЛИН

Нургалий Гаястинович
	Глава администрации Кильмезского  района, председатель рабочей группы

	СМИРНОВА

Надежда Григорьевна
	Заместитель главы администрации, района по соц. Вопросам и профилактики правонарушений,  заместитель председателя рабочей группы

	НЕФЁДОВА

Галина Николаевна

	отв. секретарь КДН и ЗП, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	БЕЛОГЛАЗОВ

Сергей Владимирович

	Начальник МО МВД РФ «Кильмезский»

	ШАФОРОСТОВ

Андрей Афанасьевич
	Начальник территориального пункта УФМС России по Кировской области в Кильмезском районе

	БЕЛЯКОВ

Андрей Юрьевич

	Прокурор Кильмезского района

	МИФТАХУТДИНОВ

Рахимьян Газимзянович

	Управляющий делами районной Думы

	СТЯЖКИН

Алексей Васильевич
	Глава городского поселения

пгт. Кильмезь

_______________________

	Приложение № 2

УТВРЕЖДЕНО           постановлением           администрации района

от 19.06.2014 № 449

Положение рабочей группы при администрации Кильмезского района по вопросам гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, информационной политики в сфере профилактики терроризма и экстремизма

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа при администрации Кильмезского района по вопросам гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, информационной политики в сфере профилактики терроризма и экстремизма (далее – рабочая группа) создается в целях сохранения межнационального и межконфессионального согласия на территории Кильмезского района, информационной профилактики и противодействия национальным и религиозным формам проявления терроризма и экстремизма, а также в целях обеспечения эффективного взаимодействия и координации деятельности органов местного самоуправления, общественных объединений и иных организаций по вопросам разработки и реализации комплексных мер по предотвращению межнациональных и межконфессиональных конфликтов на территории Кильмезского района.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 N 1666 "О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года", а также Положением о совете Кировской области по вопросам гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, информационной политики в сфере профилактики терроризма и экстремизма.

2. Задачи и функции рабочей группы

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

2.1.1. Содействие установлению и укреплению связей между органами исполнительной власти области, органами местного самоуправления и национальными общественными объединениями и религиозными организациями.

2.1.2. Поддержка деятельности национальных общественных объединений, религиозных организаций по сохранению и развитию национального языка, культуры, самобытности, свободы совести и вероисповедания.

2.1.3. Содействие установлению межнационального, межконфессионального диалога достижением взаимной терпимости и уважения в отношениях между представителями различных национальностей и конфессий.

2.2. В целях реализации поставленных задач рабочая группа осуществляет следующие функции:

2.2.1. Обеспечивает взаимодействие национальных общественных объединений и религиозных организаций с органами исполнительной власти области, органами местного самоуправления в социально-экономической, политической и культурной сферах.

2.2.2. Рассматривает проблемные вопросы в сфере национальной политики, межконфессиональных отношений на территории Кильмезского района, готовит предложения по их решению.

2.2.3. Вырабатывает рекомендации по совершенствованию взаимодействия органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления, национальных общественных объединений и религиозных организаций.

2.2.4. Взаимодействует со средствами массовой информации по осуществлению пропагандистских мер, направленных на предупреждение межнациональных и межконфессиональных конфликтов.

2.2.5. Готовит предложения по разработке комплексных мер по оперативному информационному реагированию на ситуации, связанные с проявлением терроризма и экстремизма в Кильмезском районе

3. Права рабочей группы

Рабочая группа имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти района, органов местного самоуправления и иных организаций информацию, необходимую для решения задач возложенных на рабочую группу.

3.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления, представителей общественных и религиозных объединений, научных и иных организаций.

3.3. Участвовать в разработке и реализации программ по вопросам гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, информационной политики в сфере профилактики терроризма и экстремизма.

4. Организация деятельности рабочей группы:

4.1. В состав рабочей группы входят: председатель рабочей группы, заместитель председателя рабочей группы, секретарь рабочей группы, члены рабочей группы.

4.2. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Кильмезского района

4.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода по решению председателя рабочей группы. О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания члены рабочей группы должны быть проинформированы не позднее чем за 5 дней до даты его проведения. В случае если член рабочей группы по каким-либо причинам не может присутствовать на заседании, он обязан известить об этом секретаря рабочей группы.

4.4. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов состава рабочей группы присутствующего на заседании. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 состава рабочей группы. Решения рабочей группы принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

4.5. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

4.6. Решение рабочей группы оформляется в виде протокола, который подписывается председателем рабочей группы и секретарем рабочей группы.

______________________